



AFP

ادای احترام به بنیانگذار کره شمالی

دیروز صد و ششمین سالروز تولد کیم ایل سونگ، بنیانگذار کره شمالی بود و مردم این کشور این رویداد را **نما** جشن گرفتند.

پاورقی



مایکل وولف

مترجم: مهوش غلامی

ایوانکای مستقل و مقاوم

روز جمعه سوم فوریه هنگام صبحانه در هتل «فور سیزنز»، در جرح تاون - که درواقع مرکز زلزله برای تشکیلات کاخ سفید بود، ایوانکا ترامپ، دستپاچه، از پله‌ها پایین آمد و همان‌طور که با تلفن همراهش حرف می‌زد وارد سالن غذاخوری شد: «اوضاع خیلی خرابه ونمی‌دونم چطور می‌درستش کنم...» آن هفته پر بود از رگبار مداوم پیام‌های حکم مبروط به مهاجرت - دولت در صحنه بود و قصد داشت حکمی بیرحمانه علیه مهاجرت صادر کند - و افشاگری ناراحت‌کننده دو توماس تلفنی دلجویی‌کننده، یکی به رئیس جمهوری مکزیک («مرد بد») و دیگری به نخست‌وزیر استرالیا («بدترین تماس تلفنی عمرم»). علاوه براین، روز قبل نودستروم اعلام کرده بود که قصد دارد خط تولید لباس ایوانکا ترامپ را حذف کند. ایوانکای سی و پنج ساله چهره‌ای آزرده بود، زنی فعال در زمینه بیزینس که مجبور بود سریعاً کنترل فعالیت‌های تجاری خود را تغییر دهد. همچنین تلاش زیاد برای انتقال سه بیچه خود به خانه جدید در شهر جدید - و آن هم به تنهایی - بار زیادی به دوش او می‌گذاشت. وقتی چند هفته بعد از انتقال به واشنگتن از جارد کوشر پرسیدند بیچه‌ها چگونه خود را با مدرسه جدید تطبیق داده‌اند گفت بله، فعلاً در مدرسه هستند، اما تواناست بگوید مدرسه آنها کجاست. علاوه بر این ایوانکا از جهت دیدگری زیاد برای خودش ایستاده بود. هر صبحانه در هتل فور سیزنز برای او امری عادی بود. آن روز صبح در رستوران این افراد حاضر بودند: نانسی پالوسی، رهبر گروه اقلیت در مجلس نمایندگان؛ استفن شوارتسمان، مدیر عامل بلک استون؛ ورونو جردن، لال، عضو گروه لابیست‌ها و معتمد کلینتون؛ ویلیور راس، کاندیدای وزارت کار؛ جاستین اسمیت، مدیر گروه رسانه‌ای بلومبرگ؛ مارک برمن، خبرنگار ملی واشنگتن پست؛ و میزی پر از دلان ولابیست‌های زن از جمله هیلاری روتن، نماینده قدیمی صنعت موسیقی؛ جولیان گلور، مشاور التون ماسک در واشنگتن دی سی؛ نکی کریستوف، مدیر اجرایی سیاسی و سیاستگذاری اوپو؛ و کارول ملتون، مدیر اجرایی امور سیاسی تایم وارنر.

از برخی جهات - صرف‌نظر از حضور پدرش در کاخ سفید و سخنرانی‌های آتشین علیه از میان برداشتن گروه‌های فشار که احتمالاً شامل اکثر افرادی می‌شد که در اینجا حضور داشتند - اینجا از آن روز محل‌هایی بود که ایوانکا سخت تلاش کرده بود در آنجا حضور داشته باشد. در ادامه راه پدر، او هم نام خود و خودش را در برندی چند وجهی و چند محصوله‌جا می‌داندخت؛ همچنین از تیپ تجاری و گلف باز پدرش که الهام بخشی مردانه بود فاصله گرفته و به تیپ تجاری و مادرانه که الهام بخشی زنانه بود تبدیل شده بود. او مدت‌ها قبل از آنکه ریاست جمهوری پدرش حتی پیش‌بینی شود کتابی را تحت عنوان «زنانی که کاری می‌کند: بازتابی قوانین موفقیت» به قیمت یک میلیون دلار فروخته بود.

سر بر آوردن «زن بی نهایت» در هند

داکان کرونیکل (هند): «آنچه تروم به کار» حتی به ۳۰ سالگی هم نرسیده اما این زن شجاع تبدیل به نخستین مرئی زن در محیط کاملاً مردانه فوتبال هند و نخستین زن مرئی صاحب مدرک AFC (کنفدراسیون فوتبال آسیا) در کشور خود شده است.

شرح زندگی این زن سرشار از درایت و رنج و عرق ریختن در راه نبل به اهدافی است که معمولاً زنان در کشور می‌مثل هند آن را در دستور کار خود قرار نمی‌دهند ولی آنچه همیشه و از همان نوجوانی میل به بی‌نهایت داشته است. خودش می‌گوید اسباب افتخار اوست که توانسته است جوان‌ترین مرئی دارای مدرک A در این ورزش در سطح هند باشد و آن هم در حالی که از شهری کوچک و سرشار از فقر به نام بکنال واقع در ایالت کولاپور هند می‌آید.

سرزمین پناهجویی‌های بی‌تیجه

گاردین (انگلیس): اندونزی را سرزمین پناهجویی‌های بی‌تیجه بنامید زیرا پس از عبور انسان‌ها از سخت‌ترین جالیزها و مزارع کار و وقتی

هم به مقصد و جایی که به پشت سراب گونه مهاجرت‌های موفق و مقیم شدن در محیط‌های بهتر برای آنها است، می‌رسند، با ابلیس عدم پذیرش از سوی سازمان‌های ذیربط مواجه می‌شوند و واقعیت‌های تلخ زندگی را می‌چشند. شمار زیادی از این پناهجویان از کشورهای مشکل‌دار تلخ‌زندان افغانستان، پاکستان، سومالی و عراق می‌آیند که پس از سال‌ها زندگی نیمه مخفی در شهرها و روستاهای اندونزی سربرآورده‌اند تا اجازه اقامت رسمی بگردند یا وزارت کشور به آنها شغلی بدهد اما لشکر آنها در بیرون مراکز ساماندهی امور پناهندگان از جمله در حومه جاکارتا معمولاً دست‌خالی می‌مانند.

گر امیداشت زنی که صدای نلسون ماندلا بود

ساندی ایندیندنت (آفریقای جنوبی): مرگ اخیر وینی ماندلا بیوه نلسون ماندلا رهبر سیاه‌پوستان ضد تبعیض نژادی آفریقای

جنوبی (که سال‌ها حائز پست ریاست جمهوری این کشور هم شد) اجتماع عظیمی از عزاداران را جذب مراسم گرامیداشت وی در ژوهانسبورگ کرد تا ثابت شود مردم آفریقا بجز ارج قائل شدن برای همسر خارق‌العاده او (که ۲۷ سال در زندان‌های آپارتاید رنج کشید) برای این زن سختکوش هم ارزش قائل بوده‌اند. فقط کارهای سیاسی وینی ماندلا پایه‌گذار این موج تأیید عمومی نسبت به‌وی نبود و حتی وقتی رابطه وینی با نلسون را به گوش مردم تشنه حیات وی تبره شد، ملت آفریقای جنوبی از یاد نبرد که در سال‌های طولانی جولان نظام آپارتاید این وینی بود که صدای نلسون را به گوش مردم تشنه عدالت می‌رساند. «زنانی ماندلا» یکی از دختران نلسون ماندلا نوشته است: مسروم که مردم قدر مادر م را نیک می‌دانند او زنی بود که نه فقط به‌خاندان ما بلکه بر کل آفریقای جنوبی و قاره آفریقا اثر مثبت سیاسی گذاشت و این باور را بسط داد که نباید تسلیم شد و راه نجات و خوشبختی وفاداری ماندن به ایده‌آل‌های انسانی است و همین مساله میراث بزرگ او برای ما است.

سومین حکم قطعی حبس ابد برای رهبر اخوان المسلمین مصر صادر شد

برخی منابع حقوقی اعلام کردند، دادگاه فرجام‌خواهی مصر حکم حبس ابد محمد بدیع، رهبر اخوان المسلمین را تأیید کرد، این سومین حکم قطعی حبس ابد برای بدیع است. به‌گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز عربی، این منابع افزودند، دادگاه فرجام‌خواهی مصر رهبر بدیع و دیگر متهمان به حکم‌های حبس صادر شده در ماه مه

گذشته از سوی دادگاه کیفری در پرونده مشهوره «اتاق عملیات رایعه» رارد کرد. دادگاه کیفری مصر، بدیع و دوفتر دیگر از رهبران اخوان المسلمین رایه حبس ابد و ۱۵ متهم دیگر را به پنج سال حبس محکوم و حکم برائت ۲۱ نفر دیگر از جمله برخی از اعضای دفتر ارشاد گروه اخوان المسلمین را صادر کرد. به‌گفته این منابع، دادگاه فرجام‌خواهی

اعتراض دادستانی کل به حکم برائت ۲۱ متهم این پرونده را نیز رد کرد. دادگاه فرجام‌خواهی مصر عالی‌ترین دادگاه مدنی در این کشور است و احکام آن نهایی است و امکان اعتراض به آن وجود ندارد. پیشتر دادگاه مصر، بدیع و ۱۳ متهم دیگر پرونده یادشده را در آوریل ۲۰۱۵ به اعدام محکوم کرده و برای دیگر متهمان حبس

صف‌آرایی اعضای شورای امنیت در محکومیت حمله امریکا به سوریه

با وجود انتقادات گسترده از حمله نظامی امریکابه سوریه ، ترامپ بار دیگر تهدید های خود را تکرار کرد



Xinhua

موضعی منسجم و محکم اتخاذ کنيد.

امروز، روز بسیار غم‌انگیزی برای جهان است». با وجود این، این پیش‌نویس تنها ۳ رأی موافق (روسیه، چین و بولیوی) آورد، ۸ کشور به آن رأی مخالف و ۴ کشور دیگر رأی ممتنع دادند. در ادامه نشست نماینده انگلیس با تکرار اتهام دوباره خود علیه دولت سوریه گفت: «حملات ما با موفقیت انجام شدند و همین باعث تحلیل ظرفیت‌تسلیمات شیمیایی دولت سوریه شد. نظام سوریه عامل حمله شیمیایی به دوپاست وین اقدام راه‌حلی جز تنبیه ندارد. به‌همین خاطر حملات ضروری بود، البته این اقدام محدود اما با قدرت انجام شد و هدف از انجام آن پایان رنج و درد مردم سوریه است». پیش از آغاز رأی‌گیری گوترش با آغاز جلسه گفت: «امروز به دلیل اوضاع سوریه دور هم جمع شده‌ایم و من به‌عنوان دبیرکل سازمان ملل از اعضای می‌خواهم که در چارچوب قوانین بین‌الملل عمل کنند و به منشور این سازمان درباره صلح و امنیت بین‌الملل وفادار باشند.» بنشار بر د، مابیت این حملات و درخواست از این سه کشور برای توقف حمایت‌هایشان از تروریست‌ها گفت: «این حملات خلاف قوانین بین‌المللی بود. امریکا، انگلیس و فرانسه مدعی هستند که علت انجام این حمله متوقف کردن حمله با سلاح شیمیایی است، در صورتی که نمایندگان سازمان منع استفاده از تسلیحات شیمیایی به دمشق رفته و با مقام‌های سوریه دیدار کرده‌اند. دولت من از این گروه حمایت خواهد کرد و تلاش می‌کند تا با موفقیت مأموریتشان را به پایان ببرند.»

پیش‌نویس قطعنامه غرب

پس از ناکامی قطعنامه روسیه، امریکا و متحدانش پیش‌نویسی را تسلیم شورای امنیت کردند که قرار است امروز مورد مذاکره قرار بگیرد و در روزهای آینده به رأی

شامل ایجاد مکانیزم جدید تحقیقاتی درباره استفاده از سلاح‌های شیمیایی در سوریه می‌شود و در آن هر گونه استفاده از این سلاح‌ها محکوم شده است. در پیش‌نویس ارائه‌شده از سوریه خواسته شده تا با سازمان منع تسلیحات شیمیایی همکاری کند و تمامی طرف‌ها خواسته شده تا در ایجاد این آژانس پس قدم بردارند. در این پیش‌نویس بر لزوم رسیدن کمک‌های بشردوستانه به سوریه هم تأکید شد. در این پیش‌نویس از دبیرکل سازمان ملل خواسته شده ظرف ۱۵ روز از تصویب این قطعنامه گزارش دهد. در همین حال، به گزارش «ایران» بوریس جانسون وزیر خارجه انگلیس در یادداشتی که برای روزنامه دیلی میل

نوشته، مدعی شده: «شاید حملات هوایی اخیر به رفتار وحشیانه و بیمارگونه دولت سوریه ختمه نهد اما نشانگر این خواهد بود که در صورت رد شدن از خطوط قرمز، بر اصول و ارزش‌های متمدنانه خود ایستاده‌ایم.» هدر تاوئر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا هم اعلام کرده که اگر دولت سوریه تمام زرادخانه‌های شیمیایی‌اش را اعلام کند، مذاکرات سیاسی در ژنو از سر گرفته خواهد شد! این پیشنهاد در حالی مطرح می‌شود که تاکنون مذاکرات ژنو به زعم ناظران هیچ دستاورد و پیشرفتی نداشته است. ضمن آنکه مطابق برآورد کارشناسان نظامی و بسیاری از سیاستمداران آمریکایی و اسرائیلی حملات بامداد شنبه نتیجه‌ای



AP

اعتراض مردم جهان به حملات امریکا و متحدانش به سوریه

سفارت امریکا مستقر و با معترضان درگیر شدند و تعدادی از آنها را دستگیر کردند. به گزارش ایسنا، صدها تن از عرب‌های اسرائیل نیز جلوی کنسولگری امریکا در حیفا واقع در شمال اراضی اشغالی تظاهرات کردند. آنها با بالا بردن پرچم‌های سوریه شعارهایی در مخالفت با امریکا سر داده و خواهان اتحاد سوریه شدند. در میان معترضان، عایده توما سلیمان، نماینده حزب لیست یکپارچه متعلق به نمایندگان عرب کست و تعدادی از رهبران دینی مناطق عرب نشین در شمال اراضی اشغالی نیز شرکت داشتند. در لبنان نیز جبهه العربیه التقدمیه و جنبش الامة راهبیمایی خود را ترتیب دادند و در اعتراض به این حمله به خیابان‌ها آمدند. آنها جلوی سفارت روسیه به منظور قدرانی از موضع این کشور درباره سوریه توقف کرده و پرچم روسیه را بالا بردند.

سوریه برآید» و «نه به جنگ علیه سوریه» در مقابل برج ترامپ نیز تجمع کردند و خواستار توقف این حملات شدند. آن پایتخت یونان نیز روز شنبه شاهد تجمع هزاران نفر در مقابل سفارت امریکا در آتن بود که می‌خواستند مراتب اعتراض خود به تجاوز نظامی امریکا و متحدانش را نشان دهند. دولت یونان پیش از این اعلام کرده بود که در عملیات نظامی گروهی علیه سوریه شرکت نمی‌کند. به گزارش «ایران» به نقل از راشا تودی، مردم شیلی، فلسطین و لبنان نیز تاب سکوت و رفتار افغالی را نیاوردند و با حضور در تظاهرات نشان دادند که حمله نظامی به سوریه هیچگونه منطق و توجیهی ندارد. مردم شیلی در برابر سفارت امریکا در واشنگتن دی‌سی و لس آنجلس این حمله را محکوم کردند. فعالان ضد جنگ و مردم امریکا با در دست داشتن پلاکاردهایی که روی آن نوشته بود «دست از

مردم سوریه بامداد شنبه با صدای انفجارهای مهیبی در شهرشان از خواب پریدند و در کسری از ثانیه این خبر در جهان پیچید. بلافاصله پس از انتشار آن، مردم جهان در شبکه‌های اجتماعی نسبت به آن واکنش نشان دادند و اکثریت از این حمله که باعث تشدید خشونت‌ها و جنگ در جهان می‌شود انتقاد کردند. همزمان با آن، مردم در میادین اصلی سوریه نسبت به تجاوز نظامی امریکا، انگلیس و فرانسه تظاهرات کردند و خواستار احترام به حاکمیت ملی شان شدند. به گزارش «ایران» به نقل از دیلی میل، ده‌ها تن از مردم امریکا نیز با تجمع در شهرهایی همچون واشنگتن دی‌سی و لس آنجلس این حمله را محکوم کردند. فعالان ضد جنگ و مردم امریکا با در دست داشتن پلاکاردهایی که روی آن نوشته بود «دست از

بامداد شنبه، ۱۱۰ فروند موشک از ناوها و یزدریایی‌هایشان در خلیج فارس، دریای مدیترانه و همچنین از بمب‌افکن‌ها و لادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، همزمان با نشست سران عرب در عربستان پیامی برای رهبران کشورهای عربی ارسال کرد که در آن از اعلام آمادگی کنشورش برای همکاری با اتحادیه عرب سخن می‌گفت. او در این پیامی گفت: «روسیه آماده همکاری کامل با کشورهای عربی برای تضمین امنیت در منطقه است و امیدوارم پس از نابودی کامل داعش در سوریه و عراق تحولی در شرایط ایجاد شود. ما می‌توانیم با کمک یکدیگر عملیات سازش سیاسی و بازسازی در مرحله بعد از درگیری در این کشورها را اجرا کنیم.» امریکا و متحدانش

دو کشور با انتشار پیام‌هایی از این حملات حمایت کردند و حتی تلوحاخواستار ادامه این درگیری‌ها شدند. در چنین شرایطی وزیر امور خارجه سوریه نیز طیلمی توحالی مقاومت را از مسیری که در پیش گرفته‌اند، منحرف نخواهد کرد.

واکنش بهت انگیز عربستان به این حمله

بلافاصله پس از انجام این حمله، رهبران سیاسی جهان یا با اتخاذ موضعی محکم در برابر آن، از مداخله نظامی در کشورهای دیگر انتقاد کردند، یا در لغافه خواستند، کاهش تنش و جنگی تازه شدند. در این میان اما واکنش عربستان و قطر به این حمله باعث حیرت ناظران شد. مقام‌های این

تقابل در نشست کشورهای امریکای لاتین

نشست کشورهای قاره امریکا روزهای جمعه و شنبه گذشته بدون حضور دونالد ترامپ، رئیس جمهوری امریکا و نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا در حالی در لیما، پایتخت پرو برگزار شد که تقابل میان برخی کشورهای چپگرای این قاره با امریکا و هم‌پیمانانش موج می‌زد و فضایی دوقطبی در این نشست دو روزه ایجاد شده بود. به‌گزارش اینج به نقل از خبرگزاری «پرنسا لاتینا» ی کوبا، برونو رودریگز، وزیر امور خارجه کوبا در این نشست درباره خطر بازگشت استفاده از اهرم زور به دلیل گسترش سیاست‌های متجاوزانه امریکا هشدار داد. بنابر گزارش شبکه تله سور، «اوو مورالس»، رئیس جمهوری بولیوی نیز گفت: ایالات متحده امریکا بزرگترین تهدید علیه آزادی، دموکراسی، کره زمین و چندجانبه‌گرایی در جامعه جهانی است. اما در سوی دیگر، امریکا و هم‌پیمانانش در این نشست تلاش کردند بار دیگر فشارها را علیه دولت ونزوئلا تشدید کنند.

امریکای لاتین

نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا در حالی در لیما، پایتخت پرو برگزار شد که تقابل میان برخی کشورهای چپگرای این قاره با امریکا و هم‌پیمانانش موج می‌زد و فضایی دوقطبی در این نشست دو روزه ایجاد شده بود. به‌گزارش اینج به نقل از خبرگزاری «پرنسا لاتینا» ی کوبا، برونو رودریگز، وزیر امور خارجه کوبا در این نشست درباره خطر بازگشت استفاده از اهرم زور به دلیل گسترش سیاست‌های متجاوزانه امریکا هشدار داد. بنابر گزارش شبکه تله سور، «اوو مورالس»، رئیس جمهوری بولیوی نیز گفت: ایالات متحده امریکا بزرگترین تهدید علیه آزادی، دموکراسی، کره زمین و چندجانبه‌گرایی در جامعه جهانی است. اما در سوی دیگر، امریکا و هم‌پیمانانش در این نشست تلاش کردند بار دیگر فشارها را علیه دولت ونزوئلا تشدید کنند.

سازش

ما می‌توانیم با کمک یکدیگر عملیات سازش سیاسی و بازسازی در مرحله بعد از درگیری در این کشورها را اجرا کنیم.» امریکا و متحدانش

دوخط‌خبر

یک روزنامه انگلیسی فاش کرد، دولت این کشور آماده شده است تا در صورتی که روسیه به تأسیسات زیربنایی این کشور حمله کند، در اقدامی تلافی جویانه حمله‌ای سایبری علیه روسیه انجام دهد.



Gazette

بحران سوریه و «دخالت‌های ایران در منطقه» اصلی‌ترین موضوع این نشست بود. کریم بیتار، تحلیلگر مؤسسه امور استراتژیک و بین‌الملل مستقر در پاریس درباره این نشست به خبرگزاری فرانسه گفت: عربستان سعودی [در اجلاس سران عرب] قصد ترغیب کشورها به اتخاذ مواضع سخت‌تر نسبت به ایران را دارد زیرا نفوذ ایران در کشورهای عربی مانند عراق، سوریه، لبنان و یمن را برنمی‌تابد.

۲۴ ساعت پس از حمله موشکی امریکا، فرانسه و انگلیس به سوریه

سران عرب با محوریت بحران سوریه و نفوذ منطقه‌ای ایران گردهم آمدند

گروه جهان، پایگاه هوایی ملک عبدالعزیز در شهر شرقی «ظهران» عربستان دبروز یکشنبه پرتردد بود زیرا هوایپامای حامل رهبران و نمایندگان ۲۲ کشور عربی عضو اتحادیه عرب یکی پس از دیگری در این پایگاه هوایی فرود آمدند تا مسافران ویژه آنها پس از مورد استقبال قرار گرفتن از سوی سعود بن نایف، امیر منطقه شرق عربستان، در بیست و نهمین اجلاس سران عرب شرکت کنند. اجلاس ۲۴ ساعت پس از تجاوز موشکی امریکا، انگلیس و فرانسه به سوریه در خاک عربستان سعودی، متحد خاورمیانه‌ای این کشورهای غربی برگزار می‌شد و اتفاقاً بحران سوریه نیز یکی از دستورکارهای اصلی آن بود. به‌گزارش «ایران» به نقل از خبرگزاری آنتولوژی ترکیه، بیست و نهمین اجلاس سران عرب دبروز یکشنبه در حالی در شهر ظهران عربستان و تحت

رئیس جمهوری افغانستان که هنوز از سوی طالبان پاسخی

برای پیشنهادهای صلح خود نگرفته است، از این گروه خواست در انتخابات پارلمانی و محلی آتی در این کشور جنگ زده شرکت کند.

یک روزنامه انگلیسی فاش کرد، دولت این کشور آماده شده است تا در صورتی که روسیه به تأسیسات زیربنایی این کشور حمله کند، در اقدامی تلافی جویانه حمله‌ای سایبری علیه روسیه انجام دهد.